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Strefa edukacyjna Archiwum IPN w Muzeum
Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL
2 marca 2025 r., w ramach organizowanych przez Muzeum Żołnierzy Wyklętych i
Więźniów Politycznych PRL obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych,
pracownicy Archiwum IPN wzięli udział w Rodzinnych spotkaniach z historią – strefie
edukacyjnej.

Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL Okupacja niemiecka Podziemie niepodległościowe (Żołnierze
Wyklęci)

Na stoisku Archiwum IPN zobaczyć można było ekspozycję fotografii i dokumentów dotyczących
legendarnego dowódcy podziemia antykomunistycznego na północnym Mazowszu, st. sierż.
Mieczysława Dziemieszkiewicza ps. „Rój”, którego stulecie urodzin obchodzimy w tym roku.
Wystawę uzupełniała prezentacja skanu 3D artefaktu związanego z bohaterem – pieczęci
Komendy Powiatu NZW krypt. „Wisła”. Uczestnicy spotkań mogli sprawdzić swoją wiedzę o
„Roju” w przygotowanym przez archiwistów quizie.

Jak zwykle dużym zainteresowaniem cieszyły się: konkurs fotograficzno-historyczny „Oś czasu”,
stanowisko do wykonywania pamiątkowych nieśmiertelników oraz punkt informacyjny programu
dokumentacyjnego „Straty osobowe i ofiary represji pod okupacją niemiecką 1939–1945”.

Wydarzenie było też okazją do zaprezentowania broszury autorstwa Agnieszki Chrzanowskiej-
Pietrzak o Mieczysławie Sokołowskim, inaugurującej nowy cykl publikacji Archiwum IPN pt.
„Archiwum Polskich Losów”.

Seria wydawnicza, bogato ilustrowana ikonografią, przede wszystkim z zasobu IPN, przypomina
losy postaci mniej znanych, bohaterów małych ojczyzn, którzy swoim patriotyzmem budzą podziw
i szacunek. W „Archiwum Polskich Losów” znajdą się biogramy obrońców z września 1939 r.,
ludzi tworzący Polskie Państwo Podziemne, a także tych, którzy sprzeciwiali się władzy
narzuconej po wojnie społeczeństwu polskiemu, w tym członków Polskiego Stronnictwa Ludowego
i żołnierzy konspiracji niepodległościowej, działaczy przedsierpniowych środowisk
demokratycznych w PRL i „Solidarności” oraz innych organizacji kontestujących rządy
komunistyczne w Polsce.  

Otwierająca cykl broszura poświęcona jest Mieczysławowi Sokołowskiemu – żołnierzowi, obrońcy
Polski z września 1939 r., powstańcowi warszawskiemu, po wojnie zaangażowanemu w
działalność struktur Delegatury Sił Zbrojnych na Kraj i Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”,
skazanemu przez komunistyczny sąd na karę śmierci i zamordowanemu 30 listopada 1946 r.

Broszura w formacie pdf wkrótce zostanie udostępniona na stronie IPN.
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